
— 7439 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 72 Poz. 1391, 1392

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XV/120/2008

Rady Miejskiej w D¹biu
z dnia 20 lutego 2008 roku

Wykaz inkasentów i okre�lenie wynagrodzenia za inkaso
podatków dla Miasta D¹bie - stawka procentowa od zebrane-
go podatku, p³atne do 10-go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po
wp³acie zainkasowanych kwot podatku.

Inkasenci

- dla Miasta D¹bie w osobie - Pani Marioli Miszczak - 5,0%,

- dla so³ectwa Krzykosy w osobie - Teresa Nita - 9,1%.

1392

UCHWA£A Nr XVII/105/2008 RADY GMINY W BRALINIE

z dnia 25 lutego 2008 r.

w sprawie wy³apywania bezdomnych zwierz¹t na terenie Gminy Bralin oraz dalszego postêpowania z tymi zwierzêtami

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 11 ust.
3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierz¹t (t. j.
z 2003 r. Dz.U. Nr 106 poz. 1002 z pó�n. zm.), w zwi¹zku z
Rozporz¹dzeniem Ministra Spraw Wewnêtrznych i Admini-
stracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków
wy³apywania bezdomnych zwierz¹t (Dz.U. Nr 116, poz. 753 z
pó�n. zm.), po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Wetery-
narii oraz po zasiêgniêciu opinii Towarzystwa Opieki nad
Zwierzêtami w Polsce, której statutowym celem dzia³ania jest
m. in. ochrona zwierz¹t Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê zasady i warunki wy³apywania bezdom-
nych zwierz¹t na terenie Gminy Bralin stanowi¹ce za³¹cznik
nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Bralin.

§3. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od og³o-
szenia jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopol-
skiego.

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
(�) Marek Fras

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XVII/105/2008

Rady Gminy w Bralinie
z dnia 25 lutego 2008 roku

ZASADY I WARUNKI WY£APYWANIA BEZDOMNYCH ZWIERZ¥T NA TERENIE
GMINY BRALIN ORAZ DALSZEGO POSTÊPOWANIA Z TYMI ZWIERZÊTAMI

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

Przez zwierzêta bezdomne rozumie siê zwierzêta domowe
lub gospodarskie, które uciek³y, zab³¹ka³y siê lub zosta³y
porzucone przez cz³owieka, a nie ma mo¿liwo�ci ustalenia ich
w³a�ciciela lub innej osoby, pod której opiek¹ trwale dot¹d
pozostawa³y.

ROZDZIA£ II

Zasady i warunki wy³apywania bezdomnych zwierz¹t

1. Wy³apywanie bezdomnych zwierz¹t na terenie Gminy
Bralin bêdzie prowadzone w sposób:

a) sta³y � w odniesieniu do pojedynczych zg³oszeñ o
b³¹kaj¹cych siê bez opieki zwierzêtach, a w szczegól-



— 7440 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 72

no�ci chorych lub powoduj¹cych zagro¿enie bezpie-
czeñstwa lub uci¹¿liwo�ci;

b) okresowy � w odniesieniu do wiêkszych obszarów lub
ca³ej gminy.

2. Wy³apywaniem bezdomnych zwierz¹t mog¹ siê zajmowaæ
podmioty:

a) prowadz¹ce schronisko lub przedsiêbiorcy prowadz¹-
cy dzia³alno�æ gospodarcz¹ w rozumieniu ustawy z
dnia 23 grudnia 1988 r. o dzia³alno�ci gospodarczej
(Dz.U. z 1990 Nr 4 poz. 324 z pó�n. zm.) i spe³niaj¹cy
warunki okre�lone w rozporz¹dzeniu Ministra Spraw
Wewnêtrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998
r. w sprawie zasad i warunków wy³apywania bezdom-
nych zwierz¹t, z którymi Gmina Bralin ma podpisan¹
umowê na przeprowadzenie wy³apywania bezdom-
nych zwierz¹t;

b) posiadaj¹ce niezbêdne urz¹dzenia i �rodki u¿ywane do
wy³apywaniu, transportowania i przechowywania wy-
³apanych zwierz¹t, które nie bêd¹ stwarzaæ zagro¿enia
dla ich ¿ycia i zdrowia ani zadawaæ im cierpienia;

c) posiadaj¹ce odpowiednie �rodki do przewozu wy³apa-
nych zwierz¹t, które spe³niaj¹ warunki okre�lone w
ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierz¹t;

d) posiadaj¹ce, w razie potrzeby, pomoc lekarsko-wetery-
naryjn¹ dla wy³apanych zwierz¹t;

e) posiadaj¹ce zapewnione miejsca do przetrzymywania
ich przez przewiezieniem do schroniska dla zwierz¹t;

f) posiadaj¹ce mo¿liwo�æ niezw³ocznego przewiezienia
wy³apanych zwierz¹t do schroniska dla zwierz¹t.

3. Urz¹d Gminy Bralin powiadamia mieszkañców co naj-
mniej na 21 dni przed planowanym terminem rozpoczêcia
wy³apywania zwierz¹t bezdomnych o:

1) terminie ich wy³apywania,

2) granicach terenu, na którym zwierzêta bêd¹ wy³apywane,

3) adresie schroniska, z którym Gmina ma podpisan¹ umo-
wê o zapewnieniu dalszej opieki wy³apanym zwierzêtom,

4) podmiocie wykonuj¹cy wy³apywanie bezdomnych zwie-
rz¹t.

4. Wszelkie informacje i og³oszenia dotycz¹ce akcji wy³apy-
wania zwierz¹t bêd¹ podane do publicznej wiadomo�ci
przez og³oszenie w prasie lokalnej oraz w inny sposób
zwyczajowo przyjêty w danej miejscowo�ci, a tak¿e na
stronach internetowych w³a�ciwego urzêdu.

ROZDZIA£ III

Postanowienia koñcowe

1. Urz¹d Gminy Bralin zobowi¹zany jest do prowadzenia
ogólnie dostêpnej ewidencji, pozwalaj¹cej ustaliæ miejsce
pobytu wy³apanego zwierzêcia.

2. W przypadku, gdy z³apane zwierzê ma w³a�ciciela, zosta-
nie on obci¹¿ony kosztami wykonanych czynno�ci wy³a-
pywania i pobytu w schronisku oraz zapewnienia mu w
tym czasie opieki weterynaryjnej, niezale¿nie od sankcji
przewidzianych z tytu³u pozostawienia zwierzêcia bez
w³a�ciwego dozoru.

3. Wy³apywanie i umieszczone w schronisku bezdomne
zwierzêta oddaje siê w³a�cicielom, opiekunom po uiszcze-
niu przez nich kosztów wy³apania i pobytu w schronisku,
o których mowa w roz. 3 pkt 2.

4. Wy³apywane z terenu Gminy Bralin zwierzêta bezdomne
bêd¹ umieszczone w schronisku, z wyj¹tkiem zwierz¹t,
które pok¹sa³y ludzi lub ich zachowanie wskazywa³o na
podejrzenie o w�ciekliznê, wymagaj¹cych bezzw³ocznego
umieszczenia w zak³adzie leczniczym dla zwierz¹t, dyspo-
nuj¹cego mo¿liwo�ciami przeprowadzenia obowi¹zkowej
obserwacji.

Poz. 1392


